
令和 2年 4月 9日 

新入生の生徒・保護者のみなさまへ 

文化学園大学杉並中学・高等学校 

校長  松谷 茂 

 

授業・行事等 日程変更のお知らせ 

 

 春風の候、ご健勝のことと存じます。 

 4 月 7日、「緊急事態宣言」が発令されました。本来、7日が入学式にあたり、門出を

楽しみにされていた生徒のみなさんやお子様の成長を温かく見守っていらっしゃる保

護者の方の中には、様々な気持ちが飛び交っていることと存じます。 

 本校と致しましては学校再開を第一に準備してまいりましたが、この度の発令を受け、

人命を重んじて年度当初の日程を変更しました。事態の収束に協力していくため、何卒

ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 

 変更にあたり、中・高新入生に Surface をご自宅に郵送します。同封のマニュアルに

沿って立ち上げ、Classi・ロイロノートの確認、Zoom のダウンロードをお願いします。

また、中学生には教科書など、高校生には就学支援金関係書類を送付します。 

 

 その他の日程は以下の通りになります。ただし、今後の情勢によってはさらに変更と

なる可能性もありますので、本校からの連絡（ｵｸﾚﾝｼﾞｬｰ・Classi・本校ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ）にご

注意ください。 

 

 4 月 9日（木） Surface 発送 …… 到着後、郵送物をご確認ください。 

                  後日、Classi を使って 

                  学年・担任から様々なお知らせが届きます。 

 

郵送物のうち、ID/PASS のカード（A4 を四等分した横長サイズ）に書いてあるパスワー

ドの最後にロイロノートのログインの際のみ、“！(半角)”を付けるようお願いします。

また、オンライン授業のための Zoom をダウンロードしてください。（詳細は学年・担任

から連絡があります。） 

 

 本校では初の取り組みとなるオンライン授業を予定しています。数週間、学校一丸で

準備してまいりましたが、回線の不具合や予期せぬトラブルも予測されます。学校再開

後、内容を再度確認しつつ授業してまいりますのでご理解いただき、ご質問等ございま

したら学校へお問い合わせください。 



 4 月 13 日・14日 ………………… タブレット・Zoom に関する質問受付 

                 （電話対応／10:30～15:30） 
 

 4 月 15 日～28日（30日は予備日）… オンライン授業 

                     HR  10:20～10:30 

① 1 限 10:30～11:15 

② 2 限 11:25～12:10 

③ 3 限 13:00～13:45 

④ 4 限 13:55～14:40 

                     HR  14:45～14:55 
 

 5 月 7日（木）…… 学校再開を予定しています。 

          顔写真撮影がありますのでﾌｫｰﾏﾙの制服で登校してください。 

   中 1・高 1  9 時 30 分 入学式（保護者の方の参列はご遠慮ください。） 

※ 当初予定していた 4月 11 日からの延期になります。 

   中 2・中 3 13 時 00 分 登校 

   高 3    13 時 30 分 登校 

   高 2    14 時 30 分 登校 
 

 5 月 8日（金）…… 時差・分散登校後、全体指導・HRがあります。 

   中 1・高 1  9 時 30 分～12時 00 分 

   中 2・高 2 10 時 30 分～12時 30 分 

   中 3・高 3 13 時 00 分～15時 30 分 
 

 5 月 9 日（土）…… 実力ﾃｽﾄ（中学学力推移調査・高校ｽﾀﾃﾞｨｻﾎﾟｰﾄ）を実施します。 

           高 3 数学選択者以外は午前中で終了します。 

   中 1 以外  8 時 20 分 登校 

   中 1    9 時 00 分 登校 
 

 5 月 9日（土） ……… 保護者会 

   中学 14 時 00 分 開始 

   高校 15 時 00 分 開始 
 

 5 月 11 日（月）～ …… 通常授業開始 
 

 7 月下旬 ……………… 健康診断・歯科健診（予定） 
 

 なお、4月に予定していた移動教室は中止とし、学校再開後、別の形でのオリエンテ

ーションを検討しています。 

以上です。 


